Odp. Obowiązkowi uczyni zadosyć, kiedy Officium tam zaczął odprawiać, gdzie przerwał poprzedniego wieczora. W ogóle każdy duchowny co do istoty spełnia obowiązek i od grzechu śmiertelnego jest wolny, jeżeli odmówi nabożnie Officium dnia w ciągu czasu przepisanego. Tu w tym razie ani grzechu powszedniego mieć nie będzie, bo przerwa była ex justa causa, a „justa de causa quaelibet interruptio licita est.“ (Gury Comp. II n. 86.

Decretum de translatione Indulgentiarum.

Quamvis circa translationem Indulgentiarum pro casibus translationis festorum, quibus tributa fuit Indulgentia lucranda ab illis qui in decursu diei Festi Ecclesiam visitaverint, iam a. S. Congr. Indulg. responsa et decreta prodierint, quae certam normam praebent; tamen pro variis circumstantiis quaedam dubia adhuc supersunt.

Certum est quod *translato festo* solum per accidens, id est *quoad officium* et *Missam* infra annum, *non transferatur* Indulgentia festivitati adnexa, utpote constat ex Decreto diei 16 Septembris 1741 per responsum *translato festo unice quoad officium, non transferatur Indulgentia tibi Festo concessa*, idque recentius confirmatum et praesertim sancitum fuit per Decretum Urbis et Orbis sub die 9. Augusti 1852.

Pariter certum est quod, cum transferatur Festum *quoad solemnitatem et exteriorem publicam celebrationem, transferatur et Indulgentia* eidem festo concessa, etiamsi non transferatur officium cum Missa, ut patet ex praedicto decreto diei 9. Aug. 1852, et ex responsione S. Congr. Ind. 11 Aug. 1862.

Sed non constat de decisione, *quoad transferendam indulgentiam simul cum Festo*, quando festum, cui annexa est indulgentia, transferri debet *in perpetuum et assignari fixe ad aliam diem*: utrum nempe, *translato festo*, in perpetuum simul transferatur Indulgentia, etsi festum celebretur sine solemnitate et sine externa publica functione. Insuper dubium est circa diem, cui attributa sit Indulgentia in diversis Provinciis et Coenobiis, quando festum *ob occurrentiam alterius festi altioris vel majoris dignitatis* sit assignatum vel assignandum ad varias distinctas dies.

Cum autem Indulgentiae plenariae festis tributae in Calendariis Cappuccinorum adnotari soleant, et consuetudo sit eas adscribendi tantum unicuique diei, quo festum assignatum est pro Provincia, nulla facta exceptione quoad illos Conventus, qui festum habent assignatum et perpetuo celebrant alia die, Pater Clementinus ab Ulmeta, Provinciae Januensis Cappuccinorum alumnus et Calendarii extensor, ut certior factus in adnotandis Indulgentiis in Calendario ab erroris periculo se eximere valeat, subsequenter dubia de licentia sui Superioris Provincialis Sacrae Congr. Indulg. humillime exponit et supplicibus precibus eorumdem solutionem petit.